Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О награждении Почетной гра
мотой Законодательного Со
брания Иркутской области
Дактаева В.Н.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Рассмотрев ходатайство Общественной организации ветеранов (пен
сионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов
Ангарского городского округа, согласованное с комитетом по здравоохра
нению и социальной защите Законодательного Собрания Иркутской обла
сти, учитывая решение комиссии по Регламенту, депутатской этике, инфор
мационной политике и связям с общественными объединениями Законода
тельного Собрания Иркутской области, руководствуясь статьями 8, 33 За
кона Иркутской области от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Ир
кутской области и почетных званиях Иркутской области», Законодательное
Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. За активную общественно-политическую деятельность в Иркутской
области Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут
ской, области Дактаева Василия Николаевича.

2. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи
циальный интернет-портал правовой информаций Иркутской области»
(www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.М. Сокол

http://www.ogirk.ru

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной политике
и связям с общественными объединениями

Р Е Ш Е Н И Е

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

15 апреля 2019 г. № 08/ 49 -р

г. Иркутск

О представлении к награждению
Почетной грамотой
Законодательного Собрания
Иркутской области Дактаева
В.Н.

Рассмотрев ходатайство Общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил й правоохранительных
органов Ангарского городского округа о награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания Иркутской области Дактаева Василия
Николаевича, согласованное с комитетом по здравоохранению И социальной
защите Законодательного Собрания Иркутской области, руководствуясь
статьями 8, 33 Закона Иркутской области от 24 декабря 2010 года№ 141-03
«О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской области»,
статьей 6 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области,
комиссия

РЕШИЛА:

внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области
Вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания
Иркутской области Дактаева Василия Николаевича.

Председатель комиссии Л.И. Егорова

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

15.04.2019
г. Иркутск

№ О Ь / ^ р

О награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания
Иркутской области

Рассмотрев ходатайство . общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов
Ангарского городского округа о награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания Иркутской области Дактаева Василия Николаевича,
в соответствии со статьей 33 Закона Иркутской области от 24 декабря 2010 года
№ 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской
области» комитет

1. Согласовать ходатайство о награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания Иркутской области Дактаева Василия Николаевича,
пенсионера.

2. Передать настоящее решение в комиссию по Регламенту, депутатской
этике, информационной политике и связям с общественными объединениями
Законодательного Собрания Иркутской области.

РЕШИЛ:

Председатель комитета А.Ю. Гаськов

Общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
Вооруженных Сил и правоохранительных органов

Ангарского городского округа
665806 Иркутская обл., г. Ангарск, кв-л. 28-29, дом 2, Дворец ветеранов

тел. 52-65-58, 52-29-25 Факс 52-83-46, E-mail: veteran-angarsk@mail.ru

Совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых Сил и
правоохранительных органов Ангарского городского округа ходатайствует о
награждении Почётной Грамотой Законодательного собрания Иркутской
области Дактаева Василия Николаевича, 1925 года рождения, участника
(ветерана) Великой Отечественной войны, ветерана Ангарской
нефтехимической компании, занесённого в Книгу Трудовой Славы города
Ангарска, награждённого 3 орденами и 14 медалями, десятками Почётных
Грамот предприятия. Ангарская нефтехимическая компания, где проработал
42 года электромонтёром, аппаратчиком, контролёром военизированной
охраны. До призыва в 1943 году в Советскую Армию подростком работал в
колхозе.

В Иркутской области проживает со дня рождения по настоящее время.
Активный общественник, много лет избирался в руководящие
комсомольские, партийные, профсоюзные и ветеранские организации.

Председатель Совета ветеранов
Ангарского городско] рчук

Исх. № 25
От 20.02.2019

Председателю Законодательного
собрания Иркутской области
Сокол С.М.

Уважаемый Сергей Михайлович!

Законодательное Собрание

mailto:veteran-angarsk@mail.ru